pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de gerenciamento e
operacionalização de profissionais da área de saúde, em conformidade com diretrizes das
políticas pública de saúde. Empresa vencedora: Salute Soluções Ltda. Vencedora do valor
global: R$ 9.780.000,00 (nove milhões, setecentos e oitenta mil reais.) Data da Adjudicação
e Homologação: 04/08/2021.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 288-2021-11D

CONTRATO N° 165-2021-11C

Processo Administrativo Nº 236-2021. Contratante:

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PACIENTE

CASSIO CAMPOS CARDOSO, CONFORME SOLICITADO NO PROCESSO JUDICIAL Nº 8001580-

04.2019.8.05.0080. Contratada: FARME BRITO LTDA. Valor Global: R$ 7.550,40 (sete mil,

quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos). Assinatura do Contrato: 20/07/2021.

Marcelo Mocorvo Britto-Secretario Municipal de Saúde.

DESPACHO DE 20 DE JULHO DE 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 288-2021-11D
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236-2021. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PACIENTE CASSIO CAMPOS CARDOSO, CONFORME SOLICITADO NO PROCESSO JUDICIAL Nº
8001580-04.2019.8.05.0080. Contratada: FARME BRITO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 7.550,40
(sete mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos). Amparo legal: Art. 24, inciso
IV, da Lei Federal 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa
de Licitação para o objeto acima mencionado.

MARCELO MOCORVO BRITTO
Secretario Municipal de Saúde

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBITITÁ. Contratado: CHIBA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 14.556.869/0001-
21. Objeto: Prestar serviços de transporte escolar, destinado a atender às demandas dos
alunos da rede municipal e estadual do município de ibititá/ba. Valor: R$ 215.000,00
(duzentos e quinze mil reais) mensais totalizando R$ 2.580.000,00 (dois milhões quinhentos
e oitenta mil reais), Data de assinatura: 10/08/2021. Vigência: 12 meses. Ibititá BA, 10 de
Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 101/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: D3
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA; CNPJ nº.: 28.869.898/0001-58; OBJETO:
Prestação de serviços de tapa buracos e recapeamento com massa asfáltica em ruas do
município de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL R$ 1.887.791,52 (um milhão oitocentos e oitenta
e sete mil e setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); REC. ORÇ.:
02.05.000/2019-2020/3390390000/0100-0142-0116. DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto
de 2021. Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021-SRP